Д О Г О В О Р  № ____
об оказании платных медицинских услуг населению

         «___» ________20___ г.

                          г. Советск

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Советская центральная городская больница» (Лицензия № ЛО-39-01-001729 от 04 мая 2017 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Локтионова Константина Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» принимает на себя предоставление платных медицинских услуг «Заказчику»

___________________________________________
наименование предприятия, учреждения, организация

Проведение медицинского осмотра сотрудников, (согласно списка).

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

2.1. Заказчик возмещает затраты на предоставляемые «Исполнителем» услуги в соответствии с действующим прейскурантом цен в размере ___________  () рубля ____ коп., НДС не предусмотрен, путем перечисления денежных средств на расчетный счет  «Исполнителя».

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ.

3.1. Оплата услуг производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств с лицевого счета Заказчика на счет Исполнителя, в течение 30 календарных дней с момента подписания акта оказания услуг.

 3.2. «Исполнитель» по согласованию с «Заказчиком» определяет дату, время и сроки оказания услуг, а также наименования отделения (кабинета), специалистов на заявленный по договору вид медицинских услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. «Исполнитель» обязуется:

- осуществлять медицинские услуги гражданам надлежащего качества в соответствии с требованиями, предъявленными МЗ РФ к методам диагностики, профилактики и лечения, и в установленные договором сроки;

- выполнять медицинские услуги с соблюдением требований по охране труда и технике безопасности, санитарно-противоэпидемического режима, правил эксплуатации медицинского оборудования;

- обеспечить подбор специалистов соответствующей специализации, квалификации и сертификации видам платных медицинских услуг;

- предоставить по желанию «Заказчика» информацию о наличие лицензии, сертификата, прейскуранта цен;

- обеспечить соблюдение условий при оказании платных медицинских услуг, соответствующих желанию «Заказчика» по согласованию сторон;

- цены на медицинские услуги, согласно прейскуранту об оказании медицинских услуг населению, подписанные обеими сторонами увеличению не подлежат до конца всего срока действия договора;

- своевременно информировать «Заказчика» о необходимости проведения дополнительных медицинских услуг для достижения качественных результатов лечения.

4.2. «Заказчик» обязуется:

- оплатить стоимость предоставляемой медицинской услуги в соответствии с договором;

- выполнять требования «Исполнителя», обеспечивающие предоставления качественной платной медицинской услуги, включая сообщение необходимых для этого сведений;

- выполнять назначения специалистов, предписанный режим, кратность посещений специалистов;

- своевременно информировать «Исполнителя» о необходимости изменения сроков и времени предоставления платной медицинской услуги.

4.3. Если медицинская организация  оказала свои услуги некачественно, то Заказчик имеет право на:

- снижение цены на услуги;

- назначение нового срока оказания  услуг;

- исполнение услуги другими специалистами;

- расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков.

4.4. «Исполнитель» имеет право:

- предъявить требования, обеспечивающие качественное оказание платной медицинской услуги, а также необходимых для этого сведений;

- изменить сроки предоставления платных медицинских услуг и специалистов вследствие объективных причин;

- отказать в предоставлении платной медицинской услуги в случае имеющихся у «Заказчика» медицинских противопоказаний;

- доказать в судебных органах, что неисполнение или ненадлежащее исполнение услуги произошли вследствие непреодолимой силы или по иным оснований.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Исполнитель несет ответственность в размере реального ущерба, причиненного Заказчику неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего договора.

5.2. В случае своевременной информации «Заказчика» об отказе в получении платной медицинской услуги, «Заказчику» возвращается 95 % оплаченной суммы.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

Претензии и споры, возникшие между «Исполнителем» и «Заказчиком», решаются по соглашению сторон в соответствии с Законом РФ «О защите прав потребителей» или в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Договор считается действующим после подписания сторонами.

7.2. Договор прекращает свое действие по истечении сроков его выполнения и взаимному согласованию сторон.

Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах.

8. АДРЕСА СТОРОН.

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Государственное бюджетное учреждение       здравоохранения Калининградской области «Советская центральная городская больница»

	Адрес: 238750, Калининградская область, г.Советск, ул.9-го Января, д.13

	 ИНН 3911011965/ КПП 391101001

	УФК по Калининградской области (Советская ЦГБ л/с 20356Ч22440 )

	р/сч 40601810400001000001
Отделение Калининград г. Калининград

	БИК 042748001

	ОКТМО 27730000

тел.факс:6-22-99, 3-69-81

	Главный врач
                       ____________ В.И. Русинов
	___________________

            _____________________________